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ZZ Celnicy PL –38/21     

           Pani Renata Oszast 
          Dyrektor Generalny 
          w Ministerstwie Finansów 
     tylko w wersji elektronicznej: sekretariat.bdg@mf.gov.pl 

 
 Szanowna Pani Dyrektor. 
 
 

 Związek Zawodowy Celnicy PL zwraca się do Pani Dyrektor z problemem CIRF. 

W CIRF pracują członkowie naszego związku i zgodnie z ustawą o związkach zawodowych 

i naszym Statutem mamy obowiązek dbać o ich interesy zawodowe i socjalne oraz bronić ich praw, 

w tym o interesy grupowe. 

Pracownicy i funkcjonariusze przed powołaniem CIRF byli zapewniani o stworzeniu w CIRF 

nowoczesnej siatki płac, dzięki której wynagrodzenia informatyków miały zostać urealnione. 

Obiecywano przeprowadzić powyższe do końca I kwartału br. i nic się nie zmieniło. 

Czyli zapewniano wszystkich informatyków przed powstaniem CIRF, że poprawią się wręcz ich 

warunki pracy. 

Tymczasem sytuacja wygląda tak, że ich warunki pracy uległy pogorszeniu. 

ZFŚS jest na gorszym poziomie, część jest w ogóle pozbawiona dofinansowania. Nikt nie zwrócił 

się nawet o opinię w tej sprawie. 

Jeśli chciano zrobić to uczciwie, to należało wybrać najkorzystniejszy dla pracownika system 

spośród wszystkich IAS i wdrożyć go w całym CIRF, wówczas nikt by nie stracił. 

Będąc pracownikami Izb mieli oni także fundusz nagród. Fundusz ten, różnie w poszczególnych 

Izbach, ale w miarę przejrzyście funkcjonował. W CIRF nikt nic nie wie o nagrodach, o 

jakichkolwiek zasadach, panuje opinia, że są tylko dla wybranych osób. 
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Generalnie obiecywano ludziom wiele, a gdy przyszło do realizacji, to wyszło fatalnie. Brak jest 

także jakichkolwiek dofinansowań do kultury i sportu z uwagi na wprowadzone zasady 

dysponowania ZFŚS. Są gorsze zasady w kwestii zapomóg, dopłat do wypoczynku, dopłat do 

okularów, itd. 

Na pracowników spadły dodatkowe obowiązki, gdyż zwolniła się dość znaczna część 

informatyków, a nabory nowych zostały wstrzymane. Ponadto obciążono ich obowiązkami nie 

tylko osób, które odeszły, ale i również funkcjonariuszy, którzy pozostali w IAS. 

Uważamy, że z powodu fatalnej sytuacji w CIRF już pojawiają się pierwsze problemy z 

funkcjonowaniem systemów. Potwierdza się to co sygnalizowaliśmy wcześniej. Dla pracowników i 

funkcjonariuszy KAS jest coraz trudniejszy dostęp do informatyka w razie problemów z 

systemami, a wiadomo, że stale na nich pracujemy. Nie może być tak, że informatyk reaguje na 

zgłoszenie w systemie dopiero najczęściej po kilku dniach. To oczywiście nie jego wina, ale wina 

ministerstwa, które tak to zorganizowało. Do tego doprowadziło powstanie CIRF, a to wpływa 

niekorzystnie na ciągłość pracy KAS.  

To wszystko przekłada się na utrudnienia dla podatników! 

Ludzie stracili także finansowo, bo odebrano im dodatki jakie otrzymywali w KAS. Nie wszystko w 

tym zakresie zostało przeniesione do pensji zasadniczej i otrzymują niższe wynagrodzenia. 

Stan krytyczny potwierdzają odejścia z CIRF wyższej kadry kierowniczej. Poza głównym 

dyrektorem, z dniem 30 czerwca zakończyło pracę także 3 innych dyrektorów. 

Czy to już zbiorowa ewakuacja ludzi, którzy obiecywali jak to będzie dobrze po przejściu do pracy 

w CIRF, czy też są jeszcze inne powody? 

 

Pani Dyrektor.  

 

Ludzie skarżą się na brak perspektyw. Należy podjąć natychmiastowe działania naprawcze. 

Zwracamy się do Pani Dyrektor, ponieważ uważamy, że Pani, jako osobiście zaangażowana w 

proces tworzenia CIRF i deklarowane pracownikom zapewnienia, nie jest informowana o aktualnej 

sytuacji, niekorzystnym wpływie tych zmian na funkcjonowanie KAS i o nastrojach środowiska. 

Wierzymy także, że podejmie Pani działania, które włączą nasz związek do dialogu w CIRF. 

Uważamy, że lepszy jest dialog aniżeli konieczność przedstawiania problemów organizacji poza jej 

struktury, do czego zawsze prowadzi w konsekwencji jego brak. 
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